
 چهارمین 
کلین شیت استقلال

 بازی استقلال و نساجی یکی از 
بهترین بازی های این دو تیم در 
طول چند سال اخیر بود. بازی 
که با وجود حرف و حدیث های 
قبل از شروع این دیدار )به خاطر 
قانون کارت قرمز( اما از هر لحاظ 
پایان خوبی داشت و قهرمان این 
جام یعنی استقلال یک جام 
دیگر به کلکسیون افتخاراتش 
اضافه کرد. در این بازی شرایط 
به طور کلی به نفع استقلال 
پیش رفت و آمار این بازی هم 
نشان داد که استقلالی ها مثل 
فصل پیش به ثبات خوبی در 
خط دفاع رسیده اند و همانند 
فصل قبل کمتر تیمی می تواند 
دژ دفاعی استقلال را بشکند. 
طبق آمار استقلال در بازی با 
نساجی به چهارمین کلین شیت 
خود دست پیدا کرد. بعد از 
این دیدار هیچ بازی برگزار 
نمی شود تا تیم ملی خودش را 
برای بازی های جام جهانی آماده 
کرده و به قطر برود. بازی هفته 
دوازدهم لیگ برتر نیز بعد از 
جام جهانی برگزار می شود و 
استقلال در این هفته باید در 
مهم ترین دیدار به مصاف تیم 

پرسپولیس برود.

  
پیام تبریک قرمزها 

به تیم استقلال
استقلال قهرمان سوپرجام شد. 
استقلالی ها روز چهارشنبه در 
بازی کاملاً یکطرفه به برد یک 
برصفر مقابل نساجی دست 
پیدا کردند و توانستند قهرمان 
سوپرجام شوند. بعد از این بازی 
نکته مهم این بود که سرمربی 
و بازیکنان تیم پرسپولیس هم 
نی استقلال را تبریک  قهرما
گفتند. استقلالی ها نیز پاسخ این 
حرکت قشنگ پرسپولیسی ها 
را با پیام تشکر دادند. تیم 
استقلال و پرسپولیس اما بعد 
از جام جهانی باید رو در روی هم 
قرار بگیرند و قطعاً این بازی برای 

مخاطبان جذاب خواهد بود.

 
 پول قایدی 

دغدغه روز

که  د  بو پیش  قت  و چند 
علی فتح الله زاده عنوان کرد 
پرداخت پول انتقال محبی یکی 
از دغدغه های بزرگ استقلال 
است و حتی پیش بینی شد 
در صورتی که استقلال نتواند 
هزینه انتقال محبی را به باشگاه 
خارجی بدهد، این بازیکن باید 
از استقلال جدا شده و به 
باشگاه قبلی خود برگردد، اما 
استقلالی ها با هر زحمتی بود 
پول محبی را تهیه کرده و به 
حساب باشگاه قبلی او ریختند 
تا موقتاً نفس راحتی بکشند. 
هر چند که هنوز خیالشان بابت 
بدهی محبی راحت نشده بود 
که باید نگران پول انتقال قایدی 
باشند. استقلالی ها این روزها 
دنبال جور کردن پول برای 
انتقال باشو کوچک هستند. 
در میان نگرانی پرداخت پول به 
باشگاه اماراتی باید حواسشان 
به پول استرا هم باشد. فیفا 
در پرونده مالی استرا رأی به 
نفع این مربی داده است و 
باشگاه استقلال باید پول این 
مربی ایتالیایی را تمام و کمال 
بدهند، ضمن اینکه در این 
 پرونده مالی حق اعتراض هم 

ندارند.

 zخبر

منصور پورحیدری

سالگرد فقدان اسطوره

یکی از شخصیت های فراموش نشدنی تاریخ فوتبال ایران و استقلال 
بدون شک منصور پورحیدری خواهد بود. امروز 14 آبان سالگرد درگذشت 
اسطوره دوست داشتنی استقلالی هاست. منصورخان که زاده  6 بهمن 
1324 بود، در 14 آبان 1395 چشم از جهان فرو بست. از طرف مجموعه 
ایران ورزشی درگذشت اسطوره فقید آبی ها را بار دیگر به خانواده آن 

مرحوم، هواداران و باشگاه بزرگ استقلال تسلیت می گوییم.

استقلال

تقویم لیگ را درست کنید

بالاخره سوپرجام ایران برگزار شد. تاریخ این بازی با انتقادات زیادی 
همراه بود، معمولاً سوپرجام در لیگ های معتبر اول فصل برگزار می شود. 
سران باشگاه استقلال بعد از بازی بازهم از سازمان لیگ این درخواست را 
داشتند که برای فصل آینده تقویم لیگ درست و این بازی قبل از شروع 
لیگ برگزار شود. این دیدگاه نشان دهنده این است که استقلالی ها 

خودشان را قهرمان یکی از دو جام حذفی یا لیگ جاری می بینند.

علی فتح الله زاده

تغییرات در راه است

علی فتح الله زاده که اولین جام پس از بازگشتش به استقلال را با 
قهرمانی در سوپرجام به دست آورد، به تالار افتخارات آبی ها اضافه 
کرد. فتح الله زاده در روزهای اخیر در مورد تغییرات در مدیریت 
استقلال صحبت هایی را کرده است. به نظر می رسد که به زودی 
شاهد تغییرات در برخی از پست ها و ایجاد پست های جدید در 

باشگاه باشیم.

از کمپ آبی
استقلال 4

    شنبه   14  آبان  1401  سال بیست و ششم    شماره 7166

 zسوژه

پرداخت پاداش قهرمانی استقلال در سوپرجام در 
دستور کار مدیران این باشگاه قرار دارد، اما هنوز 
مبلغ مورد نظر تأمین نشده است. علی فتح الله زاده، 
مدیرعامل باشگاه استقلال پیش از برگزاری سوپرجام 
به بازیکنان و اعضای کادرفنی اعلام کرد که اگر قهرمان 
سوپر جام شوند، به هر یک از ارکان تیم 3 برابر پاداشی 
که برای بازی های لیگ برتر در نظر گرفته می شود، 
پاداش پرداخت خواهد شد. با توجه به مشکلات 
مالی که اکنون باشگاه استقلال را فرا گرفته هنوز تأمین 
اعتبارلازم انجام نشده، اما مدیران استقلال در تلاشند 
به سرعت پاداش بازیکنان و اعضای کادرفنی را پرداخت 
کنند تا بعد از بازگشت به تمرینات گلایه ای بابت این 

موضوع از سوی بازیکنان واعضای کادرفنی باقی نماند. 
گفته می شود پاداش اعضای خارجی تیم بعد از بازگشت 
به ایران پرداخت خواهد شد و احتمال دارد سران 
استقلال برای آنها پاداش دلاری در نظر بگیرند. به هر 
حال تا زمانی که مشخص نشود برخی مبالغ هزینه شده 
در زمان مدیران قبلی صرف چه اموری شده، مدیران 
کنونی باشگاه استقلال باید با مشکلات مالی دست و 
پنجه نرم کنند. شاید اگر در دوران مدیریت آجورلو جلوی 
برخی هزینه های اضافه از جمله هتل نشینی برخی 
ارکان باشگاه گرفته می شد، این مشکلات اکنون وجود 
نداشت اما در دوران مدیریت آقای آجورلو هزینه هایی 

شده که ضرورتی نداشته است.

حذف محمد محبی از لیست تیم 
ملی باعث خشم هواداران استقلال 
شده است؛ هوادارانی که اعتقاد دارند 
این بازیکن لیاقت بازی در ترکیب تیم 
ملی را دارد! وقتی خبر آمد که محبی 
نیز به همراه دو استقلالی دیگر از 
فهرست تیم ملی کنار گذاشته شده 
و در اردو حضور ندارد، برای هواداران 
استقلال این پرسش بزرگ به وجود 
آمد که چرا و به چه دلیل چنین بازیکن 
باکیفیتی که در هفته های اخیر بی گمان 
به یکی از آماده ترین بازیکنان استقلال 
تبدیل شده، جایی در ترکیب تیم ملی ندارد؟ 
محبی بازیکنی است که ابتدای فصل جاری 
به طور قرضی از باشگاه سانتاکلارای پرتغال 

به استقلال آمد و تا همین چند ماه قبل جزو 
لژیونرهای فوتبال ایران محسوب می شد. اگر 
ملاک کی روش بها دادن به بازیکنان لژیونر 
هم باشد، محبی از شایستگی های کافی 
برای حضور در ترکیب تیم ملی برخوردار 
است اما کی روش ترجیح داد محبی را حذف 
کند و به جای او از نفرات دیگری بهره بگیرد. 
البته این تصمیم هنوز به طور قطعی اتخاذ 
نشده و سرمربی تیم ملی همچنان می تواند 
در لیست خود تغییراتی را به وجود آورد اما 
به دلیل اینکه فرصت آنچنانی تا اعلام لیست 
به فیفا نیست و از طرفی دیگر بازیکنان در 
اردوی تیم ملی حضور دارند، شانس محبی 
به حداقل رسیده و هواداران استقلال باید 

دوری ستاره تیم خود را تحمل کنند.

مشکلات مالی در استقلال پابرجا است

پاداش قهرمانی سوپرجام هنوز 
پرداخت نشده است

اعتراض استقلالی ها به تصمیم کی روش

محبی باید در جام جهانی باشد

گل های قهرمانی20 سال اخیر به نام چه کسانی است؟

تاریخ سازان استقلال
استقلالی ها با قهرمانی در سوپرجام به نهمین افتخار خود در تمام رقابت ها از آغاز لیگ برتر تا کنون دست پیدا کردند. در بازی 
که قهرمانی تیم مسجل می شود یک چهره بیش از همه در کانون توجه قرار می گیرد و آن فرد کسی جز گلزن بازی نیست. گلی که 
همیشه در خاطر هوادار و تاریخ یک باشگاه جاودان خواهد شد. امیر ارسلان مطهری آخرین بازیکنی است که گل قهرمانی استقلال 

را به ثمر رسانده که این گل با اولین جام آبی ها در سوپرجام نیز همراه بوده است. با هم گلزنان آخرین قهرمانی های استقلال را در 21 سال اخیر مرور می کنیم:

در جام حذفی فصل 80-81 استقلال 
به مصاف فجرسپاسی شیراز رفت. 
آن زمان هم فجر سپاسی تیم 
سرحال تری بود و هم بازی فینال 
انجام  برگشت  و  رفت  حذفی 
با هدایت  می شد. استقلالی ها 
امیر قلعه نویی در بازی رفت با 
نتیجه دو بر یک به پیروزی رسیدند 
و در برگشت بازی با نتیجه مساوی 
2-2 به پایان رسید که استقلالی ها 
در مجموع قهرمان این مسابقات 
شدند. علی موسوی گل قهرمانی 
آبی ها را در آن فینال به ثمر رساند.

امیر قلعه نویی پر افتخار ترین 
سرمربی تاریخ لیگ برتر، 
استارت قهرمانی های لیگش 
را از فصل 84-85 آغاز کرد. 
آبی پوشان برای بالا بردن 
جام قهرمانی تا روز آخر صبر 
کردند و در بازی که استقلال 
به مصاف تیم از یاد رفته 
برق شیراز رفت آبی پوشان 
موفق شدند با نتیجه 4 بر 
1 به پیروزی برسند. گل 
نی استقلال در آن  قهرما
بازی به نام سیاوش اکبرپور 
بازیکن شیرازی استقلال 

ثبت شد.

در فصل 87-86 امیر قلعه نویی 
بار دیگر تیم خودش را به 
فینال جام حذفی رساند، این 
بار آبی پوشان باید به مصاف 

پگاه گیلان می رفتند. 
استقلال بازی رفت نمایش 
خوبی نداشت و در نهایت 
بازی را یک بر صفر به پگاه 
واگذار کرد. اما شاگردان 
قلعه نویی در بازی برگشت 
با توپ پر راهی میدان 
شدند و با سه گل پگاه را در 
هم کوبیدند. گل قهرمانی 
استقلال در این فصل به نام 

مجتبی جباری ثبت شد.

دومین قهرمانی امیر 
قلعه نویی در لیگ برتر در 
فصل هشتم با استقلال 

رقم خورد. 
استقلال در بازی آخر 
لیگ به مصاف پیام 
مشهد رفت و آبی پوشان 
توانستند با برد یک بر 
صفر قهرمانی خود را 
قطعی کنند. قهرمانی 
استقلال آن فصل در 
شرایطی صورت گرفت 
که ذوب آهن تا هفته 
آخر هم امتیاز با استقلال 
شانس قهرمانی داشت.

استقلالی ها در فصل 91-90 بار دیگر 
برای بالا بردن جام حذفی در فینال 
حضور یافتند. رقیب استقلال در 
بود.  بوشهر  شاهین  بازی  این 
شاهین در 120 دقیقه بازی خوبی از 
خود به جای گذاشت و به شاگردان 
مظلومی فرصت گلزنی نداد. بازی 
به ضربات پنالتی کشیده شد و حالا 
همه چیز برای دو تیم 50 -50 بود، 
بوشهری ها بر خلاف دفاع خوب 
در بازی نتوانستند پنالتی زن های 
خوبی باشند و بازی را 4-1 واگذار 
کردند. گوران یرکوویچ پنالتی آخر 
استقلال را به ثمر رساند و آبی ها را 

قهرمان جام کرد.

با  قلعه نویی  قهرمانی  آخرین 
استقلال در لیگ دوازدهم رقم 
خورد. استقلال یک هفته قبل از 
پایان لیگ با برد یک بر صفر قهرمانی 
خودش را مقابل فولاد قطعی کرد و 
تک گل بازی را جواد نکونام از روی 

نقطه پنالتی به ثمر رساند.

زی  ریخ سا تا ین  خر آ ما  ا و 
استقلال به نام امیر ارسلان 
مطهری ثبت شده است. 
ارسلان در بازی سوپر جام 
مقابل نساجی تک گل آبی ها 
را به ثمر رساند و استقلال برای 
اولین بار در تاریخش این جام 

را بالای سر برد.

آخرین قهرمانی استقلال در 
جام حذفی به لیگ هفدهم 
باز می گردد. استقلال در 
فینال به مصاف خونه به 
خونه بابل رفت که در آن 
بازی شاگردان شفر موفق 
شدند با یک گل حریف را 
شکست دهند و جام را بالای 
سر ببرند. مامه تیام گل 
قهرمانی استقلال را در این 

بازی به ثمر رساند.

جام حذفی
80-81

علی موسوی 

لیگ برتر 
84-85

سیاوش اکبرپور
جام حذفی 

86-87

مجتبی جباری 
لیگ برتر
87-88

فابیو جانواریو 
جام حذفی 

90-91

گوران یرکوویچ 

لیگ برتر 
91-92

جواد نکونام 
سوپرجام

1401

ارسلان مطهری 

جام حذفی 
96-97

مامه تیام 

لیگ برتر 
1400

صالح حردانی 

اما به یاد ماندنی ترین و آخرین 
قهرمانی استقلال در لیگ برتر 
مربوط به لیگ بیست و یکم 

است. 
استقلال در این رقابت ها بدون 
باخت جام را بالای سر برد و 
فرهاد مجیدی در یک فصل تمام 

رکوردهای آبی ها را جا به جا کرد. 
استقلال فصل گذشته در بازی با 
فولاد و سه هفته مانده به پایان 
لیگ قهرمانی اش را قطعی کرد. 
نی  قهرما گل  نی  ا حرد لح  صا
استقلال را در این بازی مقابل 

تیم سابقش به ثمر رساند.

ایمان گودرزی
خبرنگار


